Копия
Дело № 5-150/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 апреля 2022 года                                                         пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ Э.Н. Альмеева,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Ирины Валерьевны Крюковой, <ДАТА> года рождения, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированной и проживающей по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,

У С Т А Н О В И Л:

постановлением <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 6 декабря 2021 года И.В. Крюкова привлечена к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> и ей назначено наказание в виде штрафа в размере 1 000 рублей.
И.В. Крюкова данное постановление не обжаловала и после вступления его в законную силу в установленный законом шестидесятидневный срок штраф не уплатила.
В судебном заседании И.В. Крюкова вину признала, пояснила, что уплатить штраф не было финансовой возможности.
Факт совершения правонарушения И.В. Крюковой доказывается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 15 апреля 2022 года, постановлением <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 6 декабря 2021 года, копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 6  апреля 2022 года.
Таким образом, И.В. Крюкова совершила правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, имущественное положение – не трудоустроена, смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено, что, в свою очередь, даёт основание для назначения наказания в пределах санкции ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде обязательных работ.
Обстоятельств, препятствующих для назначения И.В. Крюковой наказания в виде обязательных работ, исходя из положений части 3 статьи 3.13 КоАП РФ, судом не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Ирину Валерьевну Крюкову привлечь к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья:                                                                      Э.Н. Альмеева